2023 年 11 月 ２日

各 位

会 社 名 グラントマト株式会社

(コード番号 7137 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 南條 浩

問合せ先 取締役管理本部長 遠藤誠也

電話番号 0248-94-2014

(URL https://www.grantomato.jp/)

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月２日開催の取締役会において、下記のとおり、定款の一部変更に関す

る議案を、2023 年 11 月 25 日開催の当社第 30 期定時株主総会に付議することを決議しました

ので、お知らせいたします。

記

 １．変更の理由

医薬品関連の販売に伴い、目的の追加的変更を行うものです。

 ２．変更の内容

   変更する内容は以下のとおりであります。

（下線は変更箇所を示します。）

現行 変更後

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

目的

とする。

（１） 農業資材の企画、開発、製造、販売

及び輸出入

（２） 肥料及び飼料の企画、開発、製造、

販売及び輸出入

（３）農産物の企画、開発、製造（加

工）、集荷、販売及び輸出入

（４）種苗の企画、開発、製造、販売及び

輸出入

（５）灯油、重油等の石油製品の販売、保

管及び運搬用器具の販売

（６）自動車、自動二輪車、自転車及びそ

の他各種車両の企画、開発、製造、

販売、卸売、修理、メンテナンス及

び輸出入

（７）機械、農業機械の企画、開発、製

造、販売、卸売、修理、メンテナン

ス及び輸出入

（８）薪ストーブの製造、販売、施工、修

理、メンテナンス及び輸出入

（９）食料品の企画、開発、製造(加工）、

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

目的

とする。

（１） 農業資材の企画、開発、製造、販売

及び輸出入

（２） 肥料及び飼料の企画、開発、製造、

販売及び輸出入

（３）農産物の企画、開発、製造（加

工）、集荷、販売及び輸出入

（４）種苗の企画、開発、製造、販売及び

輸出入

（５）灯油、重油等の石油製品の販売、保

管及び運搬用器具の販売

（６）自動車、自動二輪車、自転車及びそ

の他各種車両の企画、開発、製造、

販売、卸売、修理、メンテナンス及

び輸出入

（７）機械、農業機械の企画、開発、製

造、販売、卸売、修理、メンテナン

ス及び輸出入

（８）薪ストーブの製造、販売、施工、修

理、メンテナンス及び輸出入

（９）食料品の企画、開発、製造(加工）、

販売及び輸出入

（10）酒類の卸売、小売及び輸出入

（11）洋酒及びインテリア小物の卸売、販

売及び輸出入

（12）日用雑貨品の製造、販売及び輸出入

（13）衣類の製造、販売及び輸出入

(新 設)

（14）上記に関する中古品の販売事業

（15）上記に関するインターネットを利用

した販売事業

（16）農業経営の指導及び農作業の請負

（17）精密農業のコンサルティング

（18）緑化事業の計画及び施行

（19）庭の花木の剪定・除草・管理・メン

テナンス等に関する事業

（20）フランチャイズシステムによる上記

事業に関する店舗の加盟店の募集及

び加盟店の指導業務

（21）フランチャイズシステムによる各種

事業の経営

（22）物流業・貨物運送自動車事業・倉庫

 業

（23）電気事業及び売電事業

（24）発電システム（太陽光発電を含む）

の企画及び立案並びに販売工事

（25）エネルギー事業、関連機械器具の企

画、製造、販売、エネルギー資源や

地下資源の開発、採掘、供給、輸送

及び販売

（26）エネルギー事業及びそのコンサルテ

ィング、運営、保守、点検、管理事

業

（27）廃棄物の再生利用及び収集、運搬、

処理に関する事業

（28）不動産の売買、賃貸、仲介及び管理

（29）ショッピングセンターの経営

（30）ガソリンスタンド、電気ステーショ

ン、水素ステーションの経営

（31）前各号に附帯関連する一切の業務

販売及び輸出入

（10）酒類の卸売、小売及び輸出入

（11）洋酒及びインテリア小物の卸売、販

売及び輸出入

（12）日用雑貨品の製造、販売及び輸出入

（13）衣類の製造、販売及び輸出入

（14）医薬品、医薬部外品、化粧品、医療

器具、健康食品及びこれに関連する

商品の販売及び輸出入

（15）上記に関する中古品の販売事業

（16）上記に関するインターネットを利用

した販売事業

（17）農業経営の指導及び農作業の請負

（18）精密農業のコンサルティング

（19）緑化事業の計画及び施行

（20）庭の花木の剪定・除草・管理・メン

テナンス等に関する事業

（21）フランチャイズシステムによる上記

事業に関する店舗の加盟店の募集及

び加盟店の指導業務

（22）フランチャイズシステムによる各種

事業の経営

（23）物流業・貨物運送自動車事業・倉庫

  業

（24）電気事業及び売電事業

（25）発電システム（太陽光発電を含む）

の企画及び立案並びに販売工事

（26）エネルギー事業、関連機械器具の企

画、製造、販売、エネルギー資源や

地下資源の開発、採掘、供給、輸送

及び販売

（27）エネルギー事業及びそのコンサルテ

ィング、運営、保守、点検、管理事

業

（28）廃棄物の再生利用及び収集、運搬、

処理に関する事業

（29）不動産の売買、賃貸、仲介及び管理

（30）ショッピングセンターの経営

（31）ガソリンスタンド、電気ステーショ

ン、水素ステーションの経営

（32）前各号に附帯関連する一切の業務

 ３．日程

定款変更のための株主総会開催日（予定）    2023 年 11 月 25 日（土）

定款変更の効力発生日（予定）         2023 年 11 月 25 日（土）

以 上